Indicação nº. 033/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Público Municipal

que providencie, através da Secretaria de Obras, a terraplanagem e o

cascalhamento para área de estacionamento nas proximidades do cemitério

Municipal.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta indicação com base em informações

obtidas de que a área de terra pertencente ao cemitério municipal, estende-se acima

da avenida de fronte ao mesmo.

Sendo verídica esta informação, indico que se providencie a medição da

área e se proceda os serviços de terraplanagem e cascalhamento, proporcionando um

local adequado ao estacionamento de veículos, que por ocasião de sepultamentos e/ou

em dia de finados fica muito difícil estacionar ou circular no local, ainda mais com o

transito naquele logradouro, que de uns tempos para cá tem se tornado muito mais

intenso,  por ocasião da instalação da fábrica de sucos ISAU.

Isto exposto colegas, busco a aprovação por parte desta casa e o

empenho do Poder Executivo Municipal no sentido de atender com a maior brevidade

o que é indicado, visto estarmos nos aproximando do dia de finados, data em que é

importante contarmos com a obra concluída.

Câmara de Vereadores, aos 23 dias do mês de setembro de 2013.

Milton Biasus

Vereador - PMDB.